Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 597-р от 30.12.2021

г. Оленегорск
О принятии решения об участии муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Установить срок приема предложений от населения по выбору общественной территории с 11.01.2022

по 21.01.2022.
3. Осуществлять прием заявок по выбору общественной территории:
– в пункте сбора предложений в здании МАУ «МФЦ» г. Оленегорска (Ленинградский пр., д. 5) с 10:00 до

19:00 часов ежедневно, кроме воскресенья, понедельника, праздничных дней;
– в пункте сбора предложений в здании Муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга

«Полярная звезда» (г. Оленегорск, Ленинградский пр., д. 5) с 10:00 по 19:00 часов ежедневно;
– в пункте сбора предложений в здании городской библиотеки (г. Оленегорск, ул. Бардина, д. 25) с 11:00

по 19:00 часов ежедневно, кроме воскресенья, понедельника, праздничных дней;
– в пункте сбора предложений в здании Администрации города Оленегорска (г. Оленегорск, ул.

Строительная, д. 52) с 10:00 по 17:00 часов ежедневно;
– по почте по адресу: г. Оленегорск, Ленинградский пр., д. 5, Муниципальное казенное учреждение

«Управление городского хозяйства» г. Оленегорска;
– в электронной форме по электронному адресу: ugholen@admol.ru, тема сообщения «конкурс малые

города»;
– на личном приеме в Администрации города Оленегорска по адресу:
г. Оленегорск, ул. Строительная, д. 52, приемная.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации

города Орлову Л.Ф.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.